
 

 

 

SIND Hovedstadens Regionskreds 
Kim Kjelgaard, Formand 
Gasværksvej 45 3390 Hundested 
Tlf. 22973773 
hovedstaden@sind.dk  

Referat fra 

SIND Hovedstadens Regionskreds Generalforsamling 
 

Lørdag 25. marts 2023 kl. 11.00 - 15.00, 

Kulturcenter Mariehøj, Øverødvej 246 B, 2840 Holte –  
i Richard Mortensen lokalet, bygning B.  

 

  

DAGSORDEN FOR GENERALFORSAMLING   

jf. vedtægterne § 5. se www.sind.dk 

1. Birgitte Glifberg blev valgt til dirigent og Merete Elleboe blev valgt som referent.  
Mette Windfeld, Michele Stievano og Bente Helms blev valgt som stemmetællere. 

2. Godkendelse af dagsorden. Præsentation af deltagere. Registrering af stemmeberettigede 
delegerede.  
Birgitte Glifberg konstaterede, at indkaldelse var foretaget rettidigt ved mailet bilag til 
medlemmerne, ved bekendtgørelse i medlemsbladet og på sind.dk.  
Dagsordenen blev herefter godkendt. Alle præsenterede sig efterfølgende, og de 
stemmeberettigede blev registreret. Der var mødt 31 fremmødte heraf en gæst. Der var 30 
delegerede til generalforsamlingen. 

3. Regionskredsbestyrelsens beretning fremlægges til debat og godkendelse. 
Formand Kim Kjelgaard gennemgik beretningen, og Næstformand Merete Elleboe gennemgik 
det, der vedrørte SINDs Hovedbestyrelse. 
Deltagerne rejste spørgsmål og gav kommentarer vedr. fx Pension, Information til pårørende, 
Billeder fra beretningen, IPS (Individuel Personlig Støtte i Job), TPS (Tværsektorielt Pårørende 
Samarbejde), Pårørendepjecen, Guide til et godt hverdagsliv, Pårørende som relation samt 
Dialogfora og kommissorium.  
Slides fra beretningen udsendes med referatet. 
Beretningen blev godkendt. 
 

4. Regionskredsens reviderede regnskab fremlægges til debat og godkendelse.                   
Kasserer Ole Hagman fremlagde det reviderede regnskab for 2022, der udviste et overskud 
på næsten 37.000 kr. og en egenkapital på 119.000 kr. pr. 31/12 2022.                                   
Regnskabet som blev godkendt. 

Regionskredsens budget for 2023 og 2024 fremlægges til orientering og debat. 
Kasserer Ole Hagman fremlagde budgettet.                                                                                     
På generalforsamlingen i 2021 blev det besluttet at betalingen på 30.000 kr. til SIND-huset 



 

 

via SIND Nordsjælland blev taget på den kommende generalforsamling. Dette skete under 
debatten under budgettet for 2023 og 2024. Kim og Ole kunne fortælle at der i SIND-huset er 
ved at blive indrettet et kontor specielt til SINDs regionsformand, kontoret benyttes også i 
forbindelse med Kim’s arbejde i Psykiatriforeningernes Fællesråd. Dette nævnt som 
dokumentation for at Regionskredsen udover at have adresse i SIND-huset også får et synligt 
og praktisk udbytte af pengene.  

Grundet den pæne egenkapital er der afsat 30.000 kr. i både 2023 og 2024 som 
lokalafdelinger i Regionhovedstaden kan søge. Tilskud kan søges løbende i gennem de 2 
budgetår. Der blev spurgt efter nærmere kriterier for hvad der kan søges til mm.     
Regionsbestyrelsen påtog sig at udarbejde nogle retningslinjer for ansøgningerne, herunder 
en passus op hensynet til den øvrige økonomi, som en ansøgende lokalafdeling råder over.    

De øvrige budgetposter medførte ingen særlig debat, således blev budgettet for de 2 år taget 
til efterretning af generalforsamlingen. 
 
Der er 2281 SIND-medlemmer i Region Hovedstaden pr. 1.januar 2023. 

 
Kl. 12.30-13.00 – Frokost 
 

5. Behandling indkomne forslag, herunder vedr. vedtægtsændringer. 
Der var ingen indkomne forslag eller vedtægtsændringer. 

6. Valg af formand, næstformand, kasserer og sekretær  
Kim Kjelgaard blev genvalgt som formand, Merete Elleboe blev genvalgt som næstformand, 
Ole Hagman blev genvalgt som kasserer og Mads Larsen blev valgt som sekretær.  

7. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
Tilka Schneider - SIND Rudersdal, Rikke Bøhling – SIND Gladsaxe-Gentofte-Lyngby, Dorthe 
Fink - SIND København, Hanne Kristensen - Ballerup-Furesø-Herlev blev valgt. Carsten Wilken, 
næstformand i skizofreniforeningen, blev genvalgt. 
Da alle opstillede kunne deltage i bestyrelsen, blev der ikke valgt suppleanter. 

8. Valg af revisor og revisorsuppleant. 
Elsebeth Balslev Carlsen blev genvalgt som revisor, og Betina Stievano blev valgt som 
revisorsuppleant. 

9. Valg af regionskredsens repræsentant til Hovedbestyrelsen samt suppleant. 
Merete Elleboe blev genvalgt som repræsentant til Hovedbestyrelsen og Rikke Bøhling blev 
genvalgt som suppleant til Hovedbestyrelsen. 

10. Valg til øvrige poster. 
Der var ingen øvrige poster. 

11. Eventuelt.  
Mads Larsen fortalte om et godt tilbud: Husk Hyggen – tilmeld nyhedsbrev 
huskhyggen@outlook.dk eller på Huskhyggen.webnode.dk/ - der er åbent om lørdagen for 
alle. 

Annagrethe Ottovar oplever, at Region Hovedstadens Psykiatri prioriterer at give flere 
patienter elektrochock i stedet for samtaleterapi. 
 

mailto:huskhyggen@outlook.dk


 

 

Birgitte Glifberg informerede om, at der kan søges op til 60.000 kr. til lokal trivsel til hver 
SIND-afdeling hos Velliv Foreningen 3 gange årligt, https://www.vellivforeningen.dk/for-
ansoegere/lokal-trivsel/det-kan-i-soege-til/ 

 

Næste generalforsamling vil foregå: lørdag den 29. marts 2025  
kl. 11-15.00 

 

Oversigt over bilag til generalforsamlingen 2023: 

Dagsorden – blev også uddelt på mødet 

Bilag 1: Beretning i punktform uddelt på mødet 
Bilag 2: Regnskab 2022 og Budget 2023 og 2024 uddelt på mødet 

Bilag 3: Indkomne forslag. (Der var ikke indkomne forslag) 
Bilag 4: Tilmeldte og stemmeberettigede til generalforsamlingen  

(Blev sendt ud efter deadline for tilmelding den 18.3) 

 
 

 
 
 
 
Dirigent:        Referent: 
 
    
_________________________     _________________________ 
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